REPURLIKA E WUSUVES - 280 U GLIKA KOSOVE ¥

KOMUNA E VUSHTRRISE-CPSTINA VUSITRNG 2

&/

Pifoadi |

j : 01 N&./Br - W
| Nrifq./Brst ':_'_A[i.:m-mw.__m !
Data: / Datum ‘10 : O ; loz?ﬁ_ E
Reputblika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 15 & Ligjit Nr. 07/L-001 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2020 dhe ligjit nr.07/L-014 Pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2020, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢™ t& Statutit t&
Komunés s& Vushtrris¢, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé, ng mbledhjen e jashtézakonshme
t€¢ mbajtur mé 10 shtator 2020, merr kéts:

VENDIM
PER TRANSFERIN E FONDIT REZERVE TE KOMUNES

1. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né kategorin& e shpenzimeve
mallra dhe shérbime béhet si né vijim:

1.1 Nga programet:

L1.1. Arsimi parafillor (92670). sShuma prej......coo..o.ovoeveeceeoeoeoooo 361,29 €
L1.2. Arsimi i mesém (94890).Shuma Prej......ceeeveeoreeeeeeeeeeeoeooeoo. 24.438.71 €

1.2. Transferohen né programin:

[.2.1. Infrastruktura publike (180) nen-programi (18184) né& shumén 25.000.00 € (fondi i
Covidit 00099).

2. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né mallra dhe shérbime.
2.1 Nga programi
2.1.1. Arsimi fillor ( 93690) ShUMA Prej......cvvireeereceeerereeeeeeeeeoee 336,961.79 €
2.2, Transferohen né programin
2.2.1.Administrata (920) nen-programin (92120).shuma prej 336,961.79 €
3. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva ne subvencione.

3.1 Nga programet:

3.1.1. Zyra e kryetarit (16024) SRUMA PICJ....vveereeorrseeoeeooo 1.491.00 €
3.1.2. Administrata (16324) Shuma Prej..oovee oo 3.285.00 €
3.1.3.Céshtjet gjinore (16524) ShUMA PIEj.....ovevererrveieeeeeooeooooo 1.414.00 €

3.1.4 Inspekcioni (16647) SHUMA PIrej.m..c..eeerrerreeseeresos oo 4,709.00 €



3.1.5.Prokurimi (16820) Shuma prej........occoeveeverrreeereeosceeeeoeooooon, 3.858.00 €

3.1.6.Zyra e K.K (16924} ShUMA Prej.....oovvveeeeeooeeeeeeeooeeeoeeoeoee oo, 9,087.00 €
3.1.7.Buxheti (17524) SRUMA PIef.....oooiooioeoeeeeeeeeeeeeeoeoeoeeoeo 496.00 €
3.1.8.Infrastruktura publike (18184) ShUMA Prej...cvvvreriveoomreerooeo 9.199.00 €
3.1.9.Menaxhimi i fatkeqgsive natyrore (18468) shuma prej..........coooovvrn...) 3,115.00 €
3.L10.ZLK (19620 )  SRUMA PIejucrrrrrrirririrerccrreersrssseesssssmesssssssnsseeesesene. 5,041.00 €
3.1.11.Bujqgésia (47024) ShUMa Prej......oevmemeeireeeeeeeeeeeeesooe oo, 17,960.00 €
3.1.12.Shérbimet kadastrale (65120) Shuma prej.......oovevereeeeosooooooe, 4,078.19 €
3.1.13.Planifikimi urban (66425) ShUMa prej.......ocovevmroreoeeooooooo . 10,878.00 €
3.1.14.Shérbimet kulturore (85024) SHUMA Prej.cecnrovereceereeoooo, 19.794.10 €
3.L1S. Arsimi parafillor (92670) ShUMa Prej....coeeeeeroeeeeoeeoooon, 15,594.71 €

3.2. Transferohen né programin
3.2.1.Shéndetési (730) nen-programin (74450), shuma 110,000.00 €
4. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né subvencione.
4.1. Nga programi: Arsimi i mesém (94894) shuma prej.....oeeeervrovonnnn., 110,000.00 €

4.2. Transferohen né& programin Zyra e kryetarit (160) nén-programin (16024), shuma
L TS 110,000.00 €.

5. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale.

5.1 Nga programi

S.LIL. Arsimi i mesém  (94890) Shuma Prej..c.ceeeeeeerveeereereeooo, 63,475.29 €
5.1.2. Administrata( 92120) ShUMa Preju..c..ooveeomeereeeeeeeoeoooooooo 9,938.00 €
3.1.3. Arsimi fillor (93690) Shuma  Prej.......cooeevmemsoeeeeosoooooo 26,586.71 €

5.2. Transferohen né programin

5.2.1. Infrastruktura publike (180) nen-programin 18184 né shumén 100.000.00 € ne
projektin  Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit “kodi (46628) shuma prej............... 100,000.00 €.

6. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale.
6.1. Nga programi:

6.1.1. Arsimi fillor (93690) ShUMA PIe]...veveeeceeereeereoeeeeeeeooeo oo 40.000.00 €.
0.2. Transferohen né programin:

6.2.1. Infrastruktura publike(180)nen-programin (181 84) n€ shumén 40,000.00€ projekti
- Ndertimi i urave dhe mureve mbrojtése * kodi (47976) né shumén 40,000.00€.



7. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime Kapitale.
7.1. Nga programi
7.1.1. Arsimi fillor ( 93690) ShUMa PIEj...eeeeeervrrverereseereooooooo 20,000.00 €,
7.2. Transferohen né& programin

7.2.1. Infrastruktura publike(180) nen-programin (18184) shuma prej 20,000.00 € né
projektin ,, Rrugét e rendit t& katért” kodi (90226) shuma S SO 20,000.00 €.

8. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale,
8.1. Nga programi
8.1.1. Arsimi fillor ( 93690)ShUMa Prej........ovvvvoeeererreoeoeooseeoeeoso, 15.000.00 €,
8.2. Transferohen né programin

8.2.1. Infrastruktura publike(180) nén-programin (18184) shuma prej 15,000.00€
projekti ..Ndrigimi publik ™ kodi (41413) shuma s 1 PR 15.000.00 €.

9. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale

9.1. Nga programi

9.1.1. Administrata( 73033), SRUMA PIE].....vveovveroereeeeooeooooeooeoo 3.854.00 €
9.1.2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor (74450). shuma Prej.ccnn... 82,992.00 €
9.1.3. Shérbimet sociale (75616) .shuma PICJ vttt 8.415.00 €
9.1.4. Shérbimet rezidenciale (75617 ). shuma B s memmenmsmamsomemmnarns cassmasnasss 7.330.00 €
9.1.5. Arsimi fillor (93690), SNUMA PIrej......ccovmemreveremreeeoesioeoeoooo) 77,409.00 €

9.2.Transferohen né programin

9.2.1 Shéndetésia (730) nen-programin (74450) shuma prej 180,000.00 € ne projektin,
“Ndertimi i QMF-s¢ né Vushtrri” kodi (41427) shuma S]] [T 180.,000.00 €.

10. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale.
10.1.Nga programi
10.1.1. Arsimi fillor (93690) ShUM& Prej........cvvveeeerreerereoenosoeoeeoeeoeoeossoo, 35,000.00 €
10.2. Transferohen né programin
10.2.1. Bujgésia. Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470) nen-programin (47024) ne shumen

prej 35.000.00 € ne projektin ,, Projektet né bashkéfinancim me donator” kodi (49561)
ol ————————————————— 35,000.00 €.



11. Transferimi i mjeteve nga kategoria e shpenzimeve rezerva né investime kapitale.
11.1. Nga programi
11.1.1. Arsimi fillor( 93690) ShUMa PIej.........veereemrmrromrereeooooooo 5,456.00 €
11.2. Transferohen né programin

11.2.1. Shéndetésia (170)nen-programi (74450) shuma prej 5,456.00 € ne projektin
..Pajisje mjekésore ~ kodi (45253) Shuma prej...o.eeeeerooreo 5456.00 €.

12. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

13. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 15 Ligji Nr. 07/L-001 Pér Buxhetin e Republikés s&é Kosovés pér vitin
2020, nenin 12 paragrafi 2 shkronja “d™ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 41 paragrafi 2 shkronja “¢™ t& Statutit t¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
s€ Vushtrris€, né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé: 10 shtator 2020. morj k&te:

VENDIM
PER RIALOKIMIN -TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE TE KOMUNES

1. Me két€ vendim béhet rialokimi-transferimi i mjeteve financiare t¢ Komunés s¢ Vushtrrise
nga fondi 10. kategoria paga dhe méditje sipas programeve si né vijim:

1.1 Nga programet:

I.1.1. Administrata, me kod t& programit 16324, shuma.................. (5,000.00€)
|.1.2.Inspeksioni. me kod t& programit 16647, shuma...................... (2,000.00€)
I.1.3.Prokurimi. me kod t& programit 16820, shuma...............o...... (1,000.00€)
1.[.4.Zyra e Kuvendit Komunal.me kod t& programit| 0924,shuma.(8.000.00€)
I.1.5.Buxheti. me kod t& programit 17524, shuma...........o.oevevivn... (27.000.00€)
I.1.6.Infrastruktura publike. me kod t& programit 18184, shuma..... (5,000.00€)
[.1.7Menaxhimi i fatkeq&sive natyrore, me kod té programit 18468,shuma
........................................................................................................... (5,000.00€)
1.1.8.Zyra lokale e komuniteteve, me kod t& programit19620,
SNUIMA.L .1 (4,000,00€)
1.1.9.Bujqésia, me kod t& programit 47024, shuma..............oco...... (12,000.00€)

I.1.10.Shérbimet kadastrale. me kod t& programit 65120, shuma...(12,000.00€)
[.1.11.Planifikimi urbanizmi dhe inspeksioni. me kod t& programit 66425,
SIUIMA. ..ot (9.000.00€)
1.1.12.Shérbimet kulturore, me kod t& programit 85024, shuma....(15,000.00€)

1.2 Shuma e mjeteve financiare & cekura né paragrafin 1.1 t& kétij vendimi

rialokohen-transferohen né programin shérbimi i kujdesit primar shéndetésor, me kod

t& programit 74450, SNUMEA.....cvoivieiiiii e, 105.000.00 €
2. Nga programi:

2.1 Arsimi i mesém, me kod 94890, ShUMa....c.ooeeereeveeorooee (50,000.00 €)

2.2. N& programin Arsimi fillor, me kod 93690, shuma...........o.ocvvvvvvvvevn.. (50,000.00 €)



3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje sociale si dhe Drejtoria e Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtat¢ (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Vushtrrisg.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12 t& Ligjit Nr. 03/L-040/2008 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 41 paragrafi
2 shkronja ¢ & Statutit & Komunés. Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e
Jashtézakonshme t& mbajtur mé 10 shtator 2020, merr kéts:

VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TARIFES PER CERDHEN E FEMIJVE “FOLEJA”
NE VUSHTRRI

I. Me kété vendim, lirohen nga pagesa e tarifés komunale prindérit e Komungs s& Vushtrrisg,
= B - s

per shérbimet e edukimit q& iu ofrohen fémijéve té tyre né Cerdhen e Fémijéve “Foleja™ ne

Vushtrri.

2. Lirimi nga pagesa sipas pikés paraprake t& kétij vendimi do t& behet prej datés 01.09.2020
deri mé 31.12.2020.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtat¢ (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé
Vushtrrisé,
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